
afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits

unitat administrativa recaptació 

i atenció telefònica

EVOLUCIÓ DE L'AFILIACIÓ
  1998  -  2009

ANY 1.997 1.998 1.999 2.000 2.001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

AFILIATS 118.861 123.104 129.396 132.973 145.974 152.932 157.848 164.295 170.476 175.716 181.274 185.672 187.097

3,57 5,11 2,76 9,78 4,77 3,21 4,08 3,76 3,07 3,16 2,43 0,77
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afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ PER UNIONS COMARCALS A 31 DE DESEMBRE 2009

UNIONS_COMARCALS AFILIATS % S/TOTAL

BAIX LLOBREGAT 27.337 14,61

BARCELONES 62.078 33,18

MARESME 5.505 2,94

VALLES OCCIDENTAL 21.413 11,44

VALLES ORIENTAL 12.064 6,45

ALT PENEDES 3.189 1,7

GARRAF 3.468 1,85

OSONA 2.878 1,54

ANOIA 1.982 1,06

BAGES 5.086 2,72

BERGUEDA 791 0,42

TOTAL BARCELONA 145.791 77,92

ALT EMPORDA 2.047 1,09

BAIX EMPORDA 2.110 1,13

GARROTXA 804 0,43

GIRONES 5.774 3,09

LA SELVA 3.199 1,71

RIPOLLES 721 0,39

PLA DE L'ESTANY 285 0,15

TOTAL GIRONA 14.940 7,99

NOGUERA 388 0,21

SEGRIA 8.317 4,45

URGELL 1.042 0,56

ALT URGELL 192 0,1

VALL D'ARAN 187 0,1

SOLSONES 127 0,07

TOTAL LLEIDA 10.253 5,48

ALT CAMP 767 0,41

BAIX PENEDES 972 0,52

TARRAGONES 8.594 4,59

BAIX CAMP 2.706 1,45

CONCA DE BARBERA 450 0,24

RIBERA D'EBRE 546 0,29

BAIX EBRE 1.276 0,68

MONTSIA 802 0,43

TOTAL TARRAGONA 16.113 8,61

TOTAL CATALUNYA 187.097

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009



afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ PER FEDERACIÓ I GÈNERE

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

RAMS HOMES % DONES % TOTAL %

01 - ACTIVITATS DIVERSES 5.918 46,92 6.696 53,08 12.614 6,74

02 - AGROALIMENTÀRIA 5.303 71,06 2.160 28,94 7.463 3,99

03 - FSC 24.526 65,48 12.928 34,52 37.454 20,02

04 - COMFIA 15.165 58,34 10.829 41,66 25.994 13,89

07 - CONSTRUCCIÓ-FUSTA 11.327 93,49 789 6,51 12.116 6,48

09 - ENSENYAMENT 3.563 28,65 8.873 71,35 12.436 6,65

11 - FECOHT 6.869 42,30 9.369 57,70 16.238 8,68

13 - INDÚSTRIA 26.147 82,68 5.476 17,32 31.623 16,90

16 - PENSIONISTES-JUBILATS 3.421 80,40 834 19,60 4.255 2,27

17 - FITEQA 12.156 67,66 5.809 32,34 17.965 9,60

18 - SANITAT 1.779 20,50 6.898 79,50 8.677 4,64

55 - ACCIÓ JOVE 142 54,20 120 45,80 262 0,14

TOTALS 116.316 62,17 70.781 37,83 187.097 100,00

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009



afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ PER UNIÓ TERRITORIAL I GÈNERE

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

UNIONS COMARCALS HOMES % DONES % TOTAL %

01 - BAIX LLOBREGAT 18.363 67,17 8.974 32,83 27.337 14,61

02 - BARCELONES 36.408 58,65 25.670 41,35 62.078 33,18

04 - VALLES OCCIDENTAL 14.239 66,50 7.174 33,50 21.413 11,44

05 - V.ORIENTAL-MARESME 11.351 64,61 6.218 35,39 17.569 9,39

14 - ALT PENEDES-GARRAF 4.207 63,20 2.450 36,80 6.657 3,56

24 - OSONA 1.882 65,39 996 34,61 2.878 1,54

26 - ANOIA 1.280 64,58 702 35,42 1.982 1,06

27 - BAGES-BERGUEDÀ 3.735 63,55 2.142 36,45 5.877 3,14

17 - GIRONA 8.933 59,79 6.007 40,21 14.940 7,99

25 - LLEIDA 5.637 54,98 4.616 45,02 10.253 5,48

43 - TARRAGONA 10.281 63,81 5.832 36,19 16.113 8,61

TOTAL 116.316 62,17 70.781 37,83 187.097 100,00

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009



afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ PER FEDERACIÓ I TRAM EDAT

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

FEDERACIONS  EDAT <= 30 DE 31 A 40 DE 41 A 50 DE 51 A 60 MÉS DE 60 ALTRES TOTAL

01 - ACTIVITATS DIVERSES 883 2.532 4.274 3.645 880 400 12.614

02 - AGROALIMENTÀRIA 794 1.901 2.332 1.868 305 263 7.463

03 - FSC 3.082 9.905 13.217 8.350 1.609 1.291 37.454

04 - COMFIA 2.954 7.246 5.997 8.205 1.260 332 25.994

07 - CONSTRUCCIÓ-FUSTA 1.520 3.531 3.472 2.568 635 390 12.116

09 - ENSENYAMENT 1.479 3.143 3.877 3.150 555 232 12.436

11 - FECOHT 2.600 5.325 4.644 2.790 571 308 16.238

13 - INDÚSTRIA 3.354 10.173 8.275 6.941 1.736 1.144 31.623

16 - PENSIONISTES-JUBILATS 14 96 331 799 2.858 157 4.255

17 - FITEQA 1.249 4.807 5.561 4.786 887 675 17.965

18 - SANITAT 664 1.990 2.905 2.448 496 174 8.677

55 - ACCIÓ JOVE 212 47 2 0 0 1 262

18.805 50.696 54.887 45.550 11.792 5.367 187.097

10,1 27,1 29,3 24,3 6,3 2,9 100,0

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009



afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ PER UNIÓ TERRITORIAL I TRAM EDAT

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

UNIONS COMARCALS  EDAT <= 30 DE 31 A 40 DE 41 A 50 DE 51 A 60 MÉS DE 60 ALTRES TOTAL

01 - BAIX LLOBREGAT 2.872 8.692 7.803 5.666 1.726 578 27.337

02 - BARCELONES 5.638 15.318 17.571 16.753 4.751 2.047 62.078

04 - VALLES OCCIDENTAL 2.164 6.201 6.352 4.991 1.069 636 21.413

05 - V. ORIENTAL-MARESME 1.604 4.920 5.457 4.221 912 455 17.569

14 - ALT PENEDES-GARRAF 837 2.014 1.965 1.366 343 132 6.657

24 - OSONA 303 681 955 708 131 100 2.878

26 - ANOIA 190 529 629 501 106 27 1.982

27 - BAGES-BERGUEDÀ 544 1.521 1.811 1.475 403 123 5.877

17 - GIRONA 1.455 3.636 4.554 3.909 913 473 14.940

25 - LLEIDA 1.432 2.755 3.090 2.198 513 265 10.253

43 - TARRAGONA 1.766 4.429 4.700 3.762 925 531 16.113

TOTAL 18.805 50.696 54.887 45.550 11.792 5.367 187.097

PERCENTAGE TRAM/TOTAL 10,1 27,1 29,3 24,3 6,3 2,9 100,0

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009
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unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

JOVES AFILIATS PER FEDERACIÓ I GÈNERE

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

RAMS HOMES % DONES % TOTAL %

01 - ACTIVITATS DIVERSES 502 56,85 381 43,15 883 4,70

02 - AGROALIMENTÀRIA 544 68,51 250 31,49 794 4,22

03 - FSC 1.976 64,11 1.106 35,89 3.082 16,39

04 - COMFIA 1.112 37,64 1.842 62,36 2.954 15,71

07 - CONSTRUCCIÓ-FUSTA 1.416 93,16 104 6,84 1.520 8,08

09 - ENSENYAMENT 230 15,55 1.249 84,45 1.479 7,86

11 - FECOHT 932 35,85 1.668 64,15 2.600 13,83

13 - INDÚSTRIA 2.706 80,68 648 19,32 3.354 17,84

16 - PENSIONISTES-JUBILATS 11 78,57 3 21,43 14 0,07

17 - FITEQA 763 61,09 486 38,91 1.249 6,64

18 - SANITAT 138 20,78 526 79,22 664 3,53

55 - ACCIÓ JOVE 112 52,83 100 47,17 212 1,13

 

TOTALS 10.442 55,53 8.363 44,47 18.805 100,00

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009. Joves<=30 anys. 
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unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

JOVES AFILIATS PER UNIÓ TERRITORIAL I GÈNERE

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

UNIONS COMARCALS HOMES % DONES % TOTAL %

01 - BAIX LLOBREGAT 1.816 63,23 1.056 36,77 2.872 15,27

02 - BARCELONES 3.034 53,81 2.604 46,19 5.638 29,98

04 - VALLES OCCIDENTAL 1.291 59,66 873 40,34 2.164 11,51

05 - V. ORIENTAL-MARESME 910 56,73 694 43,27 1.604 8,53

14 - ALT PENEDES-GARRAF 457 54,60 380 45,40 837 4,45

24 - OSONA 193 63,70 110 36,30 303 1,61

26 - ANOIA 102 53,68 88 46,32 190 1,01

27 - BAGES-BERGUEDÀ 319 58,64 225 41,36 544 2,89

17 - GIRONA 708 48,66 747 51,34 1.455 7,74

25 - LLEIDA 609 42,53 823 57,47 1.432 7,61

43 - TARRAGONA 1.003 56,80 763 43,20 1.766 9,39

TOTAL 10.442 55,53 8.363 44,47 18.805 100,00

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009. Joves<=30 anys. 



afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ DE CATALUNYA   -   31 DE  DESEMBRE 2009  per  Federacions / Unions Territorials

ORGANITZACIONS BX. LLOB. BCN V.OCCIDEN V.ORIEN-MAR ALTP-GARRAF OSONA ANOIA BAG-BERG GIRONA LLEIDA TARRAGONA TOTAL RAM

01 - ACTIVITATS DIVERSES 1.707 5.367 1.063 819 393 127 98 265 1.235 429 1.111 12.614

02 - AGROALIMENTÀRIA 927 970 858 906 390 214 30 217 798 1.484 669 7.463

03 - FSC 5.413 14.271 3.431 2.991 1.348 319 421 800 2.801 2.340 3.319 37.454

04 - COMFIA 1.411 14.163 2.188 1.459 550 304 146 569 1.952 1.314 1.938 25.994

07 - CONSTRUCCIÓ-FUSTA 1.440 3.073 1.560 1.253 671 274 260 437 1.080 488 1.580 12.116

09 - ENSENYAMENT 1.132 3.756 1.352 1.076 389 191 116 356 1.247 1.800 1.022 12.437

11 - FECOHT 1.843 5.422 1.591 1.432 825 241 119 310 2.179 755 1.520 16.237

13 - INDÚSTRIA 8.976 6.292 5.759 3.092 1.201 697 356 1.306 1.236 687 2.021 31.623

16 - PENSIONISTES-JUBILATS 444 1.655 344 279 170 57 61 313 339 188 405 4.255

17 - FITEQA 3.355 2.761 2.660 3.536 450 341 300 996 1.376 294 1.896 17.965

18 - SANITAT 654 4.249 591 701 266 112 73 301 684 457 589 8.677

55 - ACCIÓ JOVE 35 99 16 25 4 1 2 7 13 17 43 262

Total UNIÓ....... 27.337 62.078 21.413 17.569 6.657 2.878 1.982 5.877 14.940 10.253 16.113 187.097

145.791

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009
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unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

EVOLUCIÓ DE L'AFILIACIÓ INMIGRANT

  1998  -  2009

ANY 1.997 1.998 1.999 2.000 2.001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

IMMIGRANTS 1.246 1.288 1.510 1.813 2.800 3.913 4.761 6.099 8.152 10.144 11.857 13.193 12.447

% INCREM 3,37 17,24 20,07 54,44 39,75 21,67 28,10 33,66 24,44 16,89 11,27 -5,65
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afil4T09.xls 11/01/2010

unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ ESTRANGERS FEDERACIÓ I GÈNERE

SITUACIÓ A  30 DE SETEMBRE 2009

RAMS HOMES % DONES % TOTAL %

01 - ACTIVITATS DIVERSES 858 51,50 808 48,50 1.666 13,38

02 - AGROALIMENTÀRIA 996 82,45 212 17,55 1.208 9,71

03 - FSC 844 74,56 288 25,44 1.132 9,09

04 - COMFIA 292 47,25 326 52,75 618 4,97

07 - CONSTRUCCIÓ-FUSTA 2.946 98,46 46 1,54 2.992 24,04

09 - ENSENYAMENT 96 40,34 142 59,66 238 1,91

11 - FECOHT 1.190 48,49 1.264 51,51 2.454 19,72

13 - INDÚSTRIA 1.147 92,43 94 7,57 1.241 9,97

16 - PENSIONISTES-JUBILATS 25 89,29 3 10,71 28 0,22

17 - FITEQA 354 71,37 142 28,63 496 3,98

18 - SANITAT 47 12,88 318 87,12 365 2,93

55 - ACCIÓ JOVE 6 66,67 3 33,33 9 0,07

TOTALS 8.801 70,71 3.646 29,29 12.447 100

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009
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unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ ESTRANGERS UNIÓ TERRITORIAL I GÈNERE

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

UNIONS COMARCALS HOMES % DONES % TOTAL %

01 - BAIX LLOBREGAT 900 71,88 352 28,12 1.252 10,06

02 - BARCELONES 2.321 61,24 1.469 38,76 3.790 30,45

04 - VALLES OCCIDENTAL 967 77,24 285 22,76 1.252 10,06

05 - V.ORIENTAL-MARESME 748 74,28 259 25,72 1.007 8,09

14 - ALT PENEDES-GARRAF 442 68,63 202 31,37 644 5,17

24 - OSONA 229 76,59 70 23,41 299 2,40

26 - ANOIA 99 77,95 28 22,05 127 1,02

27 - BAGES-BERGUEDÀ 338 78,42 93 21,58 431 3,46

17 - GIRONA 1.010 73,78 359 26,22 1.369 11,00

25 - LLEIDA 766 79,30 200 20,70 966 7,76

43 - TARRAGONA 981 74,89 329 25,11 1.310 10,52

TOTAL 8.801 70,71 3.646 29,29 12.447 100,00

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009
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unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ ESTRANGERS FEDERACIÓ I TRAM EDAT

SITUACIÓ A  31 DE DESEMBRE 2009

FEDERACIONS  EDAT <= 30 DE 31 A 40 DE 41 A 50 DE 51 A 60 MÉS DE 60 ALTRES TOTAL

01 - ACTIVITATS DIVERSES 219 550 517 286 49 45 1.666

02 - AGROALIMENTÀRIA 299 518 269 81 14 27 1.208

03 - FSC 161 460 332 135 23 21 1.132

04 - COMFIA 148 322 96 36 6 10 618

07 - CONSTRUCCIÓ-FUSTA 500 1206 864 287 47 88 2.992

09 - ENSENYAMENT 19 69 85 49 7 9 238

11 - FECOHT 711 1057 505 131 25 25 2.454

13 - INDÚSTRIA 187 545 349 123 4 33 1.241

16 - PENSIONISTES-JUBILATS 1 4 10 7 4 2 28

17 - FITEQA 79 253 116 36 5 7 496

18 - SANITAT 42 124 124 66 6 3 365

55 - ACCIÓ JOVE 8 1 0 0 0 0 9

2.374 5.109 3.267 1.237 190 270 12.447

19,1 41,0 26,2 9,9 1,5 2,2 100,0

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009
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unitat de serveis compartits
unitat administrativa recaptació 
i atenció telefònica

AFILIACIÓ D'ESTRANGERS   -   31 DE DESEMBRE 2009  per  Federacions / Unions Territorials

ORGANITZACIONS BX. LLOB. BCN V.OCCIDEN V.ORIEN-MAR ALTP-GARRAF OSONA ANOIA BAG-BERG GIRONA LLEIDA TARRAGONA TOTAL RAM

01 - ACTIVITATS DIVERSES 131 558 141 114 114 38 6 58 305 66 135 1.666

02 - AGROALIMENTÀRIA 55 78 35 127 49 50 5 23 121 530 135 1.208

03 - FSC 149 370 84 88 57 22 12 20 137 64 129 1.132

04 - COMFIA 37 464 25 16 15 3 0 7 26 5 20 618

07 - CONSTRUCCIÓ-FUSTA 286 916 383 223 151 102 51 138 226 120 396 2.992

09 - ENSENYAMENT 13 138 22 11 18 1 1 2 9 9 14 238

11 - FECOHT 210 822 244 195 154 46 14 53 353 81 282 2.454

13 - INDÚSTRIA 254 214 205 118 42 20 23 79 104 72 110 1.241

16 - PENSIONISTES-JUBILATS 0 2 6 4 1 3 0 3 6 0 3 28

17 - FITEQA 86 69 78 75 17 10 10 32 49 12 58 496

18 - SANITAT 30 154 29 36 26 4 4 16 33 7 26 365

55 - ACCIÓ JOVE 1 5 0 0 0 0 1 0 0 0 2 9

Total UNIÓ....... 1.252 3.790 1.252 1.007 644 299 127 431 1.369 966 1.310 12.447

8.802

Còpia arxiu afiliació a 31-12-2009


